
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Sondaż obywatelski jak lodowaty prysznic. Tylko jedna opcja skuteczna - wspólna lista opozycji

Demokratyczna opozycja ma tylko jedną opcję, by rządzić po jesiennych wyborach. Tak wynika z 
wielkiego sondażu, który sfinansowali obywatele. Fundacja Forum Długiego Stołu postanowiła 
sprawdzić, jaki wariant byłby optymalny dla demokratycznej opozycji, gdyby wybory parlamentarne 
odbywały się dziś. 

Komentarz Lewicy:

Lewica jest i była za współpracą całej demokratycznej opozycji i z poszczególnymi jej ugrupowaniami.
Byliśmy  i  nadal  jesteśmy  otwarci  na  każdą  propozycję  współpracy,  szczególnie,  że  w  kwestiach
programowych w różnych zespołach współpracujemy z PSL, Polską 2050 i PO od co najmniej półtora
roku. Lewica już w styczniu zaapelowała o wspólne rozmowy o przyszłym rządzeniu. 

Oto fragment  uchwały  przyjętej  przez  Nową Lewicę:  Partie demokratycznej  opozycji  powinny po
wyborach utworzyć wspólny, sprawny rząd.  To powinno być nasze wspólne zobowiązanie wobec
wyborców i wyborczyń. Dlatego deklarujemy naszym partnerom z demokratycznej opozycji gotowość
do  wzięcia  współodpowiedzialności  za  Polskę  po  nadchodzących  wyborach  i  stworzenie  koalicji
rządzącej.  Zapraszamy do dyskusji  na temat wspólnych priorytetów po odsunięciu PiS od władzy.
Lewica  w  przyszłym  rządzie  to  gwarancja  realizacji  ważnych  postulatów;  budowy  dostępnych
mieszkań,  godnych  emerytur,  przywrócenia  praworządności,  nowoczesnej  szkoły  wolnej  od
indoktrynacji,  przywrócenia  pełni  praw  kobiet,  rzeczywistego  rozdziału  kościoła  od  państwa,
przeciwdziałania  kryzysowi  klimatycznemu,  wyższych  płac  i  nade  wszystko  wyjścia  z  kryzysu
gospodarczego. 

A jeszcze wcześniej, bo 18 czerwca 2022 roku Adrian Zandberg na konwencji Partii Razem wzywał do
ponadpartyjnej dyskusji  nad priorytetami przyszłego koalicyjnego rządu. Podtrzymujemy gotowość
do wspólnych działań. 

Opozycja powinna podpisać porozumienie o współrządzeniu. Powiedzmy, że do tego tanga chcemy
iść  we  czwórkę  i  chcemy  jako  opozycja  współpracować.  Podpiszmy  zatem  takie  minimum
programowe dotyczące przyszłego rządu. 

Lewica wierzy, że my wygramy te wybory. Opozycja musi się bardziej wziąć do roboty. Trzeba walczyć
i  robić  to  co my  robimy,  jeździć  po  powiatach i  spotykać  się  z  ludźmi.  W wyborach  nie  głosują
sondaże, ale ludzie i to tych ludzi trzeba iść. Dlatego Lewica jest od rana na bazarkach i ulicach i
rozmawiamy z ludźmi bezpośrednio.  Tylko część  ludzi  ogląda telewizję,  a  tylko cześć z  tej  części
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ogląda inną telewizję niż TVP. Do całej reszty, a to od ich głosów będzie zależał wynik wyborów,
musimy  dotrzeć.  Musimy  być  w  mniejszych  i  większych  miejscowościach.  Do  ludzi  trzeba  iść  z
konkretami, to że my chcemy odsunąć PiS od władzy to ludzie wiedzą, ale chcą również wiedzieć co
będzie potem i co to oznacza dla ich życia.

Nie  mamy wrogów na opozycji,  szukamy w niej  partnerów i  przyjaciół.  Ważne jest,  by  opozycja
działała razem. Najbliższa okazja to wniosek o o wotum nieufności dla ministra Czarnka. 

UNIA EUROPEJSKA

Inflacja w Europie tak prędko nie spada. Polska w niechlubnej czołówce

Inflacja tak łatwo nie odpuszcza. Wysoka presja na wzrost cen utrzymuje się w Europie. W Polsce 
mamy jeden z najwyższych wskaźników inflacji na Starym Kontynencie. 

Źródło: Businessinsider

Eksport z Polski do Rosji zamiast dalej spadać, zaczął rosnąć

W drugiej połowie 2022 r. nasz eksport do Rosji… z powrotem zaczął rosnąć. Tak wynika z danych 
Eurostatu, unijnego biura statystycznego. 

Źródło: Forsal

Ropa z Kazachstanu trudną alternatywą dla UE. Putin zadbał o swoją działkę

Kazachstan rozpycha się łokciami na rynku ropy. Chce być realną alternatywą dla rosyjskich dostaw 
do Europy. Zwłaszcza dla Niemiec, które negocjują większe kontrakty. Problem w tym, że dostawy 
wciąż są realizowane przez rosyjskie rurociągi, co daje Putinowi nie tylko kontrolę, ale i udział w 
zyskach. 

Źródło: Money.pl

Mamy najtańszy czy najdroższy prąd w UE? Trzy mapy, które to pokazują

Polacy za prąd płacą niemal najmniej w Europie — wynika z danych Komisji Europejskiej. 
Równocześnie ceny energii dla przedsiębiorców są zdecydowanie bliżej europejskiej średniej, 
niejednokrotnie ją przekraczając i plasując Polskę w czołówce rankingu drogiego prądu. Jak tłumaczy 
ekspert, to efekt "niepisanej" zasady stosowanej w Polsce od lat. 

Źródło: Businessinsider
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KRAJ

Coraz droższe leki. Cena niektórych poszybowała o 20 procent

Jest  drożej  i  dotyczy  to  także  lekarstw.  Sto  najpopularniejszych  preparatów  zdrożało  w styczniu
średnio o  dziewięć  procent.  Są  i  takie  jak  popularne  syropy  dla  dzieci  czy  leki  na  przeziębienie,
których cena poszybowała aż o 20 procent. Ale nie tylko to może martwić. Materiał "Wydarzeń".

Źródło: Polsat News

1535 sędziów i 224 prokuratorów broni Joanny Knobel z Poznania. Na liście znane nazwiska

o nie tylko niespotykany wcześniej gest solidarności, ale też okazja do policzenia się i sygnał dla 
Zbigniewa Ziobry. Prawnicy z całej Polski bronią sędzi Joanny Knobel. Koleżanka Ziobry chce ją 
reedukować. 

Źródło: gazeta.pl

Spadek realnych wynagrodzeń idzie na rekord. Eksperci mówią, kiedy przestaniemy tracić

W lutym inflacja osiągnęła szczyt, co przy najbardziej prawdopodobnym wyhamowaniu podwyżek 
płac będzie oznaczać rekordowy spadek realnych wynagrodzeń. Z tym niekorzystnym dla naszych 
portfeli zjawiskiem mamy do czynienia od maja 2022 r. Eksperci oceniają, że może się to zmienić 
jesienią. Zauważają, że od marca na stałe wejdziemy w nową erę wynagrodzeń. 

Źródło: Businessinsider

Miliardy z Funduszu Medycznego. "Nie dość, że mamy pozwolenie na rozkradanie państwa, to 
jeszcze ministerstwo kłamie w żywe oczy"

Ministerstwo Zdrowia tłumaczy się ze skandalicznych zapisów we wzorach umów na finansowanie 
inwestycji z Funduszu Medycznego. Twierdzi, że opiniowała je Prokuratoria Generalna. Ale 
prokuratoria zaprzecza. 

Źródło: Wyborcza

Miażdżący wynik sondażu. Polacy o wykorzystywaniu postaci Jana Pawła II

United Surveys na zlecenie Wirtualnej Polski zapytał Polaków, "czy i która z sił politycznych Pana/Pani
zdaniem wykorzystuje postać Jana Pawła II dla swoich korzyści politycznych?". Co odpowiedzieli 
ankietowani? Aż 71,8 proc. ankietowanych odparło, że politycy wykorzystują postać polskiego 
papieża. 

Źródło: wp.pl
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Ojciec dusił synka, matka nie reagowała. Autorzy przerażającego nagrania usłyszeli zarzuty

Zarzuty znęcania się nad dzieckiem usłyszeli rodzice z Dąbrowy Górniczej (woj. śląskie), którzy nagrali 
i wrzucili do sieci filmik, na którym ojciec przydusza własnym ciałem kilkuletniego synka – a matka, 
pomimo błagań dziecka, nie reaguje na sytuację. Chłopiec trafił do rodziny zastępczej, a rodzicami 
zajmie się prokuratura. 

Źródło: Natemat

Ceny warzyw wyższe o ponad 55 procent. "To moment przełamania"
Krajowe warzywa są o 55,7 procent droższe niż rok temu. Na wiosnę będą taniały, ale do świąt 
wielkanocnych raczej nie należy oczekiwać zbyt dużego spadku cen - wskazał ekspert rynku 
hurtowego w Broniszach Maciej Kmera. 

Źródło: TVN 24 BiS

Kłopoty w ratuszu. Sąd utrzymał areszt dla Karpińskiego

CBA bada, dlaczego Rafał Trzaskowski, prezydent Warszawy, dał Włodzimierzowi Karpińskiemu 
nadzór nad gospodarką odpadami. 

Źródło: rp.pl

176 skarg w sprawie reportażu o Janie Pawle II

Interia ustaliła, że do Krajowej Rady Radiofonii i  Telewizji  wpłynęło 176 skarg w związku z emisją
reportażu "Franciszkańska 3", w którym zarzucono Janowi Pawłowi II ukrywanie pedofilii w Kościele. -
Liczba ta ciągle rośnie - informuje Interię Krajowa Rada.

Źródło: Interia.pl

ZAGRANICA

Słowacja dostarczy MiG-i dla Ukrainy. Rosja reaguje

Słowacki  rząd  przekaże  Ukrainie  13  myśliwców MiG-29  -  przekazał  premier  kraju  Eduard  Heger.
Większość z nich wycofano z użytku, a część nie może być wykorzystana na froncie ze względu na
stan techniczny - zostaną oddane na części. W czwartek o dostarczeniu władzom w Kijowie czterech
polskich MiG-ów informował prezydent Andrzej Duda.

Źródło: Polsat News

Xi Jinping leci do Moskwy. Władimir Putin pisze o "dobrym starym przyjacielu"

W poniedziałek rozpoczyna się trzydniowa wizyta przywódcy Chin w Rosji. Xi Jinping z Władimirem 
Putinem widział się twarzą w twarz we wrześniu ubiegłego roku, ale w Moskwie dawno już nie był. 
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Dzień przed przylotem Xi w chińskiej prasie ukazał się artykuł, w którym Putin wychwala wzajemne 
relacje i nazywa chińskiego prezydenta "przyjacielem". 

Źródło: gazeta.pl

Putin prowokuje. Doczekał się reakcji: ty złodzieju!

"Władimir Putin odwiedził Mariupol pod osłoną nocy" - przekazało w niedzielę ukraińskie 
ministerstwo obrony. Resort, komentując wizytę rosyjskiego dyktatora w zniszczonym i okupowanym
przez wroga mieście nad Morzem Azowskim, zauważył, że zachowanie rosyjskiego dyktatora 
charakterystyczne jest dla postępowania "złodzieja". 

Źródło: wp.pl

Wielka fuzja szwajcarskich banków staje się faktem. Ratunek dla Credit Suisse

Po burzliwych negocjacjach UBS przejmie swojego lokalnego konkurenta Credit Suisse. Szwajcarski 
Bank Narodowy zapewni znaczną płynność połączonemu bankowi. Prezydent tego kraju podkreślił, że
przejęcie przez UBS to "najlepsze rozwiązanie". Dodał, że "niemożliwe jest przywrócenie zaufania do 
Credit Suisse". 

Źródło: Businessinsider

Ambasada RP w Paryżu reaguje po wywiadzie dyplomaty. "Polska nie jest w stanie wojny"

Wypowiedź ambasadora Jana Emeryka Rościszewskiego we francuskiej telewizji LCI z 18 marca jest 
interpretowana przez niektóre media w oderwaniu od kontekstu, w jakim została wygłoszona — 
czytamy w oświadczeniu polskiej ambasady we Francji. 

Źródło: Onet.pl

Nakaz aresztowania Putina. Miedwiediew i Zacharowa komentują

Rosja błyskawicznie zareagowała na wydany przez Międzynarodowy Trybunał Karny w Hadze nakaz
aresztowania Władimira Putina. "Nie trzeba wyjaśniać, gdzie ten dokument powinien być używany" -
napisał na były prezydent Dmitrij Miedwiediew.

Źródło: Polsat News
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